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Betreff 
Änderung der Eintrittspreise 
 

Beschlussentwurf: 
Der Werksausschuss beschließt, die z.Z. gültigen Tarife für die Nutzung des Freizeitbades 
und der Sauna  mit Wirkung vom 01.04.2005 anzuheben. (siehe Tabelle Preise 2005) 
 
 
 
Beratungsfolge Termin Behandlung 
Werksausschuss für den Betrieb "Freizeitbad" 10.03.2005 öffentlich 
 
 
Sachverhalt: 
 
Um die im Vergleich von 2003 zu 2005 erheblich gestiegenen Kosten für Energie und 
Personal wenigstens teilweise zu kompensieren es notwendig, neben Ausgabeeinsparungen 
auch die Eintrittspreise angemessen zu erhöhen. Die Eintrittsentgelte für das Freizeitbad sind 
seit 2003 unverändert. Die vorgeschlagene, moderate Erhöhung führt auf der Grundlage der 
verkauften Karten 2004 zu einer jährlichen Mehreinnahme von rd. 31.000,00 €. Das 
Preisniveau  ist im Vergleich mit den direkten Mitbewerbern immer noch als sehr günstig 
einzustufen. 
 

Preise 2005 

Eintrittspreise und Leistungen    
   Preis Preis  
Bad   2003 2005  
     
Jugendliche  2 Stunden  2,20 € 2,40 €  
Jugendliche  Tageskarte  3,30 € 3,60 €  
10 er Jugendliche  2 Stunden  20,00 € 22,00 €  
     
Erwachsene 2 Stunden  3,30 € 3,60 €  
Erwachsene Tageskarte  4,50 € 4,90 €  
10 er Erwachsene 2 Stunden  30,00 € 33,00 €  
     
Familienkarte     
2 Erw. + 2 Kinder  4 Stunden  12,00 € 13,00 €  



     
Geburtstagsgruppe Tageskarte  3,00 € 3,30 €  
ab 5 Kinder      
     
Erw. Frühschwimmer  2,5 Stunden  2,70 € 2,90 €  
Erw.10 er Frühschwimmer 2,5 Stunden  23,00 € 25,00 €  
     
Jug. Frühschwimmer  2,5 Stunden  1,70 € 1,90 €  
Jug.10 er Frühschwimmer 2,5 Stunden  13,00 € 15,00 €  
     
     
     
Sauna     
     
Jugendliche  Tag  5,00 € 5,50 €  
10 er Jugendliche  Tag  45,00 € 50,00 €  
     
Erwachsene Tag  10,00 € 11,00 €  
10 er Erwachsene Tag  90,00 € 100,00 €  
     
Familienkarte   22,00 € 24,00 €  
2 Erw. + 2 Kinder  4 Stunden    
     
     
Sonstige Tarife     
     
Verein Jugendliche   1,00 € 1,00 € keine  
Verein Erwachsene   1,50 € 1,50 € Änderungen
     
10er Kindergarten Jugendliche  9,00 € 9,00 € keine  
10er Kindergarten Erwachsene  13,00 € 13,00 € Änderungen
 
 
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Mehreinnahmen von 31.000,00 €. 
 
 
 
Beteiligte Fachbereiche: 
 
FB    
Kenntnis 
genommen    
 
 
 ___________________  __________________  
 Bürgermeister o.V.i.A. Jürgen Mark 
 



 
 


